- --

Câmara Municipal de Bertioga
Estado de sao Paulo

Estância Balneária

Data: Hora: _

Oficio nO : _~;;--_INDICAÇÃO N°;2S4 / /;l
Aprovado na ~ 50

realizada eml.......,~~

Assunto: Implantação de Canal para drenagem no Ilha I, no bairro Jardim Rio

da Praia

Ref.: 045/2019

Bertioga, 31 de agosto de 2019.

Excelentíssimo Sr. Presidente,

Nobres Vereadores:

Taciano Goulart Cerqueira Leite, no uso de suas atribuições

regimentais, vem perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentar

a seguinte INDICAÇÃO:

Este vereador esteve em reunião com moradores do Ilha I, no Bairro

Jardim Rio da Praia, para tratar de diversos assuntos de interesse da

comunidade.

Em observância as necessidades do bairro pude observar que a

abertura de canal de drenagem é de suma importância para o local, tendo em

Câmara Municipal de Bertioga
Estado de São Paulo

Estância Balneária

vista que o canal de drenagem minimizará problemas de alagamentos, ainda

aumentaria a qualidade de vida das pessoas.

o canal de drenagem desempenha papel fundamental para o bom

funcionamento do bairro, principalmente em períodos com grandes quantidades

de chuvas; minimiza os problemas, como os de enchentes. I

Desta forma, este vereador, solicita ao Poder Público Municipal,

através das Secretarias de Planejamento Urbano, Obras e Serviços Urbanos que

realizem estudos quanto à implantação de canal de drenagem no Ilha I, no bairro

Jardim Rio da Praia.

Observados os preceitos regimentais, esta é a INDICAÇÃO que vai

devidamente subscrita, requerendo ao Setor de Expediente desta Casa que

encaminhe oficio com cópia integral desta para o Sr. Prefeito e Secretaria de

Planejamento Urbano, Obras e Serviços Urbanos.

Taciano Goul~~u~ira Leitev:;re